
2016.gada 27.septembra domes sēde  Nr.9       
 
Domes sēdē skatīti šādi darba kārtības jautājumi 
 

1.Par publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas “Rail Baltica” trases teritorijas lokālplānojuma, kā  
   Baldones novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam grozījumu, izstrādes uzsākšanu. 
2.Par saistošo noteikumu „Par Baldones novada domes 2013. gada 9. janvāra saistošo  
   noteikumu Nr.1 ”Par  Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam” atzīšanu 
    par spēku zaudējušiem daļā” izdošanu.   
3. Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Baldones novada domes 2009. gada 3.jūnija  
    saistošajos noteikumos  Nr. 9 “Par Baldones pašvaldības nodevām””. 
4.Par adreses „Kramiņi” piešķiršanu. 
5.Par nekustamo īpašumu Baldones pagastā „Liepkalni” un „Liepkalni 1” apvienošanu. 
6.Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Zīlītes”. 
7.Par lēmuma precizēšanu. 
8.Par lēmuma precizēšanu. 
9.Par adreses “Skalu muiža” piešķiršanu. 
10.Par nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa uzsākšanu. 
11.Par pašvaldības telpas Iecavas ielā 4, Baldonē izīrēšanu. 
12.Par Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 
13.Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas  
      kārtība Baldones novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 
14.Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.20 „Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.5  
    „Baldones novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets un speciālais budžets”.  
15.Par atteikumu iekļaušanai Pašvaldības palīdzības reģistrā. 
16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 
17.Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu un īres līguma noslēgšanu. 
18.Par Juridiskā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 
19.Par konkursa “Baldones sakoptākais nams un lauku sēta 2016” rezultātiem. 
20.Par biedrības “Latvijas Motosporta federācija” iesniegumu. 
21.Par finansiālu atbalstu velo orientēšanās sportistei. 
22.Par Paralimpisko spēļu dalībnieka apbalvošanu. 
 

1.§ 
 

Par publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas “Rail Baltica” trases teritorijas lokālplānojuma, kā  
   Baldones novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam grozījumu, izstrādes 

uzsākšanu 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās – K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, 
V.Āboltiņa/  

 

ZIŅO: P.Grants, K.Casno 
SAGATAVOJA: P.Grants, Attīstības nodaļas vadītājs 
 

1.Baldones novada dome 2016.gada 22.augustā saņēma Satiksmes ministrijas vēstuli Nr.09-01/2880 “Par 
plānotās dzelzceļa līniju Rail Baltica detalizētu tehnisko izpēti un lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu”.  
  2.Satiksmes ministrija īsteno projektu „Eiropas standarta platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica Latvijas posma 
detalizēta tehniskā izpēte un ietekmes uz vidi novērtējums”, ID Nr. SAM 2012/12 TEN-T (turpmāk – Detalizētā 
tehniskā izpēte).  
  3.Detalizētās tehniskās izpētes mērķis ir noteikt precīzu plānotās dzelzceļa līnijas Rail Baltica novietojumu 
Latvijas teritorijā, tajā skaitā savienojumus ar ostu un lidostu, un veikt nepieciešamās izpētes un priekšdarbus 
dzelzceļa līnijas būvprojektēšanas, zemju atsavināšanas un būvniecības procesu uzsākšanai. 
   4.Ar Ministru kabineta 24.08.2016 rīkojumu Nr. 468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu 
Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” noteikts  nacionālo interešu 
objekta statuss Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica ar citām 
saistītajām būvēm atbilstoši ietekmes uz vidi novērtējuma procedūrā saņemtā paredzētās darbības akcepta 
nosacījumiem un šā rīkojuma pielikumam. 
   5.Satiksmes ministrija piedāvā slēgt trīspusēju lokālplānojuma izstrādes un finansēšanas līgumu starp 
Pašvaldību – Baldones novada domi, Ierosinātāju – Satiksmes ministriju un Izstrādātāju – pilnsabiedrību „RB 
Latvija”. Ierosinātājs un Izstrādātājs jau ir noslēdzis atsevišķu savstarpēju vienošanos. 



 2 

  6.Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nodrošināt priekšnoteikumus nacionālas nozīmes 
infrastruktūras objekta – dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvniecības uzsākšanai, nosakot dzelzceļa trasei un ar to 
funkcionāli saistīto objektu izbūvei nepieciešamo teritoriju un izstrādājot nosacījumus šīs teritorijas 
izmantošanai, kā arī integrēt Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail Baltica 
infrastruktūru Baldones novada ilgtermiņa teritorijas attīstībā. 
  7.Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai ir 
veikts ietekmes uz vidi novērtējums, par kuru Vides pārraudzības valsts birojs 2016.gada 3.maijā ir sniedzis 
atzinumu Nr. “5”. Balstoties uz minēto  ietekmes uz vidi novērtējumu un MK 2016. gada 9. augusta rīkojumu 
““Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecības 
paredzētās darbības akceptu”, lokālplānojuma grafiskajai daļai Ierosinātājs piedāvāja teritoriju,  kas ir izstrādāta 
Detalizētās tehniskās izpētes rezultātā un kurai ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums- posms A6-1, A6-2 un A5-
12.  
   8.Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otrai daļai, lokālplānojumā var grozīt vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju. Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecība ir atbilstīga Baldones novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030.gadam, kuras telpiskās attīstības 
perspektīvā ir definēta Rail Baltica trases attīstība. 
  9.Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta pirmajai daļai lokālplānojumu vietējā pašvaldība 
izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par pamatu turpmākai plānošanai, kā arī būvprojektēšanai. 
Pašvaldības iniciatīva tiek īstenota, pieņemot lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 
   10.Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”93.punkts nosaka, ka teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma, teritorijas 
izmantošanas aprobežojumu un apgrūtinājumu izmaiņas izstrādā kā pašvaldības teritorijas plānojuma 
grozījumus vai kā lokālplānojumu, ar kuru tiek grozīts teritorijas plānojums šajā apakšnodaļā noteiktajā kārtībā. 
   11.Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 75.pants nosaka, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju un 78.punkts, ka 
papildus šo noteikumu 77. punktā minētajam lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumam pievieno shematisku 
attēlu, kurā attēlota lokālplānojuma teritorija un tai piegulošās teritorijas. Ja lokālplānojuma izstrādi ierosina 
privātpersona, pašvaldība nosaka lokālplānojuma teritoriju.  
  12.Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 132.punkts nosaka, ka lokālplānojuma vai detālplānojuma izstrādi pilnībā vai daļēji 
finansē ierosinātājs, pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pievieno 
līguma projektu par lokālplānojuma vai detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 
    

   Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktā, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12., 13., 23., 24.pantu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 
14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 
33., 75., 76., 77., 78., 93., 132.punktu,   
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 9 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, G.Tamanis, A.Mačs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – 1 balss 
(J.Kupčs),nepiedalās lēmuma pieņemšanā – 1 balss (A.Puriņš), 
NOLEMJ: 

 

1.Uzsākt publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas “Rail Baltica” trases teritorijas lokālplānojuma izstrādi (turpmāk – 
lokālplānojums) lēmuma 1.pielikumā noteiktajai teritorijai 149.7 ha platībā, grozot Baldones novada teritorijas 
plānojumu 2013.-2024. gadam.  
 

2. Apstiprināt lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumu (2.pielikums) 
  

3. No Baldones novada pašvaldības puses par lokālplānojuma izstrādes vadītāju nozīmēt Baldones novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 
  

4.Pilnvarot domes priekšsēdētāju slēgt līgumu ar lokālplānojuma ierosinātāju - Satiksmes ministriju un 
lokālplānojuma izstrādātāju  par  lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar lēmumam pievienoto 
līguma projektu (3.pielikums). 
 

                                                                           2.§ 
 

Par saistošo noteikumu „Par Baldones novada domes 2013. gada 9. janvāra saistošo  
   noteikumu Nr.1 ”Par  Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam” 



 3 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” izdošanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās – K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, G.Tamanis, A.Mačs, 
J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

 

ZIŅO: P.Grants, K.Casno 
SAGATAVOJA: P.Grants, Attīstības nodaļas vadītājs 
                     M.Dadze, Juridiskās nodaļas vadītāja 

 

Ar Baldones novada 2013. gada 9. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Baldones novada 
teritorijas plānojumu 2013. – 2024.gadam” apstiprinātā Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. – 
2024.gadam grafiskā daļa „Baldones novada Teritorijas funkcionālais zonējums un aizsargjoslas” paredz 
(ir apzīmēta) Nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamā teritorija. 
  Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 9. daļas 80. punkta “Nacionālās nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamo 
teritoriju” 80.1. apakšpunkts nosaka, ka Nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai 
nepieciešamajā teritorijā primārā izmantošana ir transporta infrastruktūras būves. Teritorijā ir atļauts 
pabeigt pirms plānojuma apstiprināšanas uzsākto likumīgo darbību. Nav atļauts uzsākt tādu jaunu 
izmantošanu, veikt saimniecisko darbību vai cita veida darbības, kas var traucēt satiksmes infrastruktūras 
attīstību un būvniecību. Teritorijā atļauta attīstība pagaidu statusā (īslaicīgas lietošanas būves), tas ir, 
līdz objekta būvniecības uzsākšanai un tikai tad, ja nekustamā īpašuma īpašnieks piekrīt, ka netiks 
kompensēti līdzekļi, kas ieguldīti teritorijas attīstībā, kā arī teritorija tiks atbrīvota no būvēm par 
nekustamā īpašuma īpašnieka līdzekļiem” 
  Baldones novada teritorijas plānojuma 2013.– 2024.gadam Paskaidrojuma rakstā norādīts, ka minētā 
teritorija (perspektīvais Rail Baltica koridors) noteikta ar mērķi saglabāt no apbūves brīvu joslu. Koridora 
novietojums noteikts atbilstoši 2011. gadā veiktajai AECOM izpētei.  
   2014.gada 30.aprīlī starp Satiksmes ministriju un pilnsabiedrību „RB Latvija” noslēgtā līguma „Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica Latvijas posma detalizēta tehniskā izpēte un ietekmes uz 
vidi novērtējums” ietvaros noteikts cits Rail Baltica trasējuma novietojums nekā Baldones novada 
teritorijas plānojumā 2013. – 2024.gadam. Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums, par kuru Vides 
pārraudzības valsts birojs 2016.gada 3.maijā ir sniedzis atzinumu Nr. "5". 
   2016. gada 24. augustā Ministru kabinets izdevis rīkojumu Nr. 467 “Par Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības 
akceptu”. 
  Ar Ministru kabineta 24.08.2016 rīkojumu Nr. 468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu 
Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” noteikts nacionālo 
interešu objekta statuss Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail 
Baltica ar citām saistītajām būvēm atbilstoši ietekmes uz vidi novērtējuma procedūrā saņemtā 
paredzētās darbības akcepta nosacījumiem un šā rīkojuma pielikumam. 
 

  Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, 
21.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmo daļu un  2016. gada 24. augusta MK rīkojumu Nr. 
467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecībai paredzētās darbības akceptu”,   
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 11 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – nav, 
NOLEMJ: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus  Nr.18 „Par Baldones novada domes 2013. gada 9. janvāra saistošo 
noteikumu Nr. 1 ”Par Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem daļā”. 
 

                                                                     3.§ 
 

Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Baldones novada domes 2009. gada 3.jūnija  
    saistošajos noteikumos  Nr. 9 “Par Baldones pašvaldības nodevām””  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās – K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 
G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa / 

 



 4 

ZIŅO: P.Grants  
SAGATAVOJA: P.Grants, Attīstības nodaļas vadītājs 
                     M.Dadze, Juridiskās nodaļas vadītāja 
 

Izskatījusi saistošo noteikumu “Grozījumi Baldones novada domes 2009. gada 3.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 “Par Baldones pašvaldības nodevām”” projektu, tam pievienoto paskaidrojuma 
rakstu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punktu, likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4. un 9. punktu,  
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
      

1.Apstiprināt Baldones novada domes saistošos noteikumus Nr.19  “Grozījumi Baldones novada domes 
2009. gada 3.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Baldones pašvaldības nodevām””. 
 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 
 

4.§ 
 

Par adreses „Kramiņi” piešķiršanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 

  

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru [..], kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu [..], un uz tās plānotajām ēkām piešķirt adresi „Kramiņi”, Baldones pagasts, Baldones 
novads. 
 

 
                                                                         5.§ 

 

Par nekustamo īpašumu Baldones pagastā „Liepkalni” un „Liepkalni 1” apvienošanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

1.Piekrist Baldones pagasta nekustamo īpašumu „Liepkalni” un „Liepkalni 1”, kas pieder [vārds, uzvārds], 
apvienošanai, saskaņā ar grafisko pielikumu. 
   

2. Apvienotajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem [..],  [..], kopā ar ēku ar kadastra 
apzīmējumu  [..] piešķirt vienu kopīgu adresi „Liepkalni”, Baldones pagasts, Baldones novads.  
 

6.§ 
 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Zīlītes”  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, 
J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

 

ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  



 5 

 
 
 
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 11 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – nav, 
NOLEMJ: 
 

1.Piekrist zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai Baldones pagasta nekustamajā īpašuma „Zīlītes” 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], kas pieder [vārds, uzvārds], personas kods [..], deklarētā 
dzīvesvieta [adrese], sadalot to trīs zemes vienībās šādi: 
   1.1.zemes vienība, uz kuras ir ēkas un būves, ne mazāku kā 2400 m2 platībā; 
   1.2.zemes vienība ceļam otrā pusē, uz kura nav ēkas un būves, ne mazāku kā 2400 m2 platībā; 
   1.3.ceļam paredzētā zemes vienība, ielas platums atbilstoši teritorijas plānojumā paredzēto sarkano 
līniju platumā. 
 

2.Zemes ierīcības projektu saskaņot ar: 
  2.1. akciju sabiedrību “Latvenergo”;  
  2.2. akciju sabiedrību “Latvijas Gāze”; 
  2.3. Valsts SIA „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas 
Rīgas sektoru; 
  2.4. Baldones domes Attīstības nodaļu; 
  2.5. Baldones domes pilsētas un ceļu uzturēšanas dienestu. 
 

3.Zemes ierīcības projekta skici saskaņot Baldones būvvaldē. 
 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādes izstrādātājam iesniegt pašvaldībā projekta grafisko daļu digitālā 
veidā vektordatu formā. 
 

5.Pēc zemes ierīcības projekta saskaņošanas ar visām nepieciešamajām institūcijām, to iesniegt 
apstiprināšanai domē. 
 

6. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu [..] (platība 0,8ha), kura nav iesaistīta zemes ierīcības 
projekta izstrādē, atdalīt no nekustamā īpašuma “Zīlītes” kā atsevišķu nekustamo īpašumu un piešķirt 
jaunu nosaukumu “Sūniņas”. 
 

7. Pašvaldība atsaka atmaksāt elektrības pieslēguma izveidošanu atdalāmajai zemes vienībai vai zemes 
ierīcības projekta izstrādi. 
 

7.§ 
 

Par lēmuma precizēšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, 
J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

 

ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 11 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – nav, 
NOLEMJ: 
 

    1. Izteikt 2015.gada 29.septembra Baldones novada domes lēmuma Nr.12, 10.§ “Par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamajos īpašumos “Silmači-1” un “Silmači-2”” lemjošās daļas 2. un 
3.punktu šādā redakcijā: 
    “2. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, zemes vienībai „1”– 3,19ha platībā mainīt 
nosaukumu no “Silmači-1” uz “Oskariņi”, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība mežsaimniecība (kods 0201).  
 

     3. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, zemes vienībai „2”– 2,08ha platībā kopā ar ēku 
ar kadastra apzīmējumu [..], atstāt  adresi “Silmači 2”, Baldones pagasts, Baldones novads un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība 
(kods 0101).” 
 

 
                                                                     



 6 

 
 
 
                                                                  8.§ 

 

Par lēmuma precizēšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa  /  
 

ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 

 

1.Izteikt 2016.gada 26.jūlija Baldones novada dome pieņem lēmumu Nr.7, 3.§ “Par pašvaldības zemes 
Baldonē, Saules iela 10 sadalīšanu” lemjošās daļu 2.punktu šādā redakcijā: 
 

   “2. Zemes vienībai “B” saglabāt adresi Saules iela 10, Baldone, zemes vienībai “A” piešķirt adresi Saules 
iela 8, Baldone.” 
   

9.§ 
 

Par adreses “Skalu muiža” piešķiršanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

 

ZIŅO: A.Ciseļonoka 
SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja  
 
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 

 

  1.Nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru [..], kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu [..], un uz tās plānotajām ēkām piešķirt adresi „Skalu muiža”, Baldones pagasts, 
Baldones novads. 
 

 
                                                                            10.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa uzsākšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: T.Tihoņenko 
SAGATAVOJA: T.Tihoņenko, nekustamo īpašumu pārzine 
 
 

Noklausījusies pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistes Tatjanas Tihoņenko ziņojumu par pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Baldones novadā, Baldonē, A.Saulieša ielā 1A un iespēju to atsavināt,  
Baldones novada dome konstatē: 
  1. Nekustamais īpašums A.Saulieša ielā 1A, Baldonē, Baldones novadā, kadastra numurs 8005 001 
5310, kadastra apzīmējums 8005 001 5310, īpašums sastāv no zemes vienības 2771 m² platībā, ir 
reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļā uz Baldones pašvaldības vārda, nodalījuma Nr. 
100000186260; 
  2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa  (NĪLM kods 0501). 
  3. Nekustamais īpašums A.Saulieša ielā 1A, Baldonē, Baldones novadā atrodas savrupmāju apbūves 
teritorijā - DzS3 (mežaparka apbūve). 
 



 7 

Baldones novada dome pamatojas uz sekojošām tiesību normām: 
  1. likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 
likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 
pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības; 
2.2. likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 3.panta 2.daļu, kas noteic, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta 2.daļu, kas paredz, ka 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 
(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, kā arī 8.panta 2. un 
3.daļu, kas nosaka, ka atsavināšanai paredzētā publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu 
organizē attiecīgā dome, kā arī novērtēšanas komisijas sastāva un mantas nosacītās cenas 
apstiprināšanu. 
 

  Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz sekojošām tiesību normām: likuma “Par pašvaldībām” 
14.panta 2.punktu,  " Publiskas personas mantas atsavināšanas likums " 4.panta 2.daļu, 8.panta 2. un 
3.daļu,  
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

  1.Uzsākt nekustamā īpašuma A.Saulieša ielā 1A, Baldonē, Baldones novadā atsavināšanas procesu. 
  2. Pasūtīt pie nekustāmā īpašuma sertificēta vērtētāja augstāk minēto nekustamo īpašumu 
novērtējumus. 
 
                                                                          11.§ 

 

Par pašvaldības telpas Iecavas ielā 4, Baldonē izīrēšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 
 

ZIŅO: T.Tihoņenko 
SAGATAVOJA: T.Tihoņenko, nekustamo īpašumu pārzine 
 
1.Tika izskatīts  [vārds, uzvārds] iesniegums (domē saņemts 19.09.2016 un reģ. ar Nr. 1-7/903) ar lūgumu izskatīt 
iespēju noslēgt īres līgumu ar Baldones pašvaldību par sociālās aprūpes centra “Baldone” (turpmāk - SAC “Baldone”) 
fizioterapijas kabineta papildus izmantošanu ambulatorai pacientu pieņemšanai, kā arī 2016.gada 27.septembrī 
saņemtais iesnieguma papildinājums, kurā norāda, ka fizioterapijas kabineta izīrēšana nepieciešama papildus 
ambulatorai pacientu pieņemšanai darba dienās: pirmdien, otrdien, trešdien no plkst.17.00-20.00, vēlamais īres 
līguma ilgums 5 gadi. 
2.Izvērtējot Baldones novada domes rīcībā esošo informāciju, tika  konstatēts, ka: 
  2.1.Saskaņā ar Baldones pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000104731 ierakstiem, Baldones novada 
pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Iecavas ielā 4, Baldonē, Baldones novadā, kadastra Nr. 80050010504 
(turpmāk – Īpašums), kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8005 001 0504 4218 m2 platībā, divām 
ēkām: slimnīcas ar kadastra apzīmējumu 8005 001 0504 001 (turpmāk tekstā – Ēka) un palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumu 8005 001 0504 002. 
  2.2. saskaņā ar Ēkas inventarizācijas lietu, fizioterapeita kabineta, kas inventarizācijas lietā apzīmēts ar Nr. 21,  
platība ir 11,9 m2 (turpmāk – Telpa).  
  2.3. telpa tiek nodrošināta ar šādiem komunāliem pakalpojumiem – elektrība, apkure, ūdens. Lai lietotu Telpu, tās 
nomniekam būs jāizmanto koplietošanas gaiteņi nokļūšanai līdz telpai un atpakaļ, kā arī tualetes telpa. 
  2.4. saskaņā ar SAC “Baldone” direktora Gunāra Lazdas sniegto informāciju, elektroenerģijas patēriņš Telpā, ņemot 
vērā, ka Telpa tiks lietota 36 stundas mēnesi, ir EUR 2,21 (divi euro un 21 cents) mēnesī. 
  2.5. SAC “Baldone” direktors Gunārs Lazda piekrīt Telpas iznomāšanai Ainas Rinkevičas 27.09.2016 iesniegumā 
minētajā laikā. 
  2.6. Baldones novada pašvaldības Nekustamā īpašuma speciālists, sadarbībā ar Grāmatvedības nodaļas vadītāju,  ir 
veicis nomas maksas aprēķinu Telpām saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 
„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem” 3.nodaļu (aprēķins pielikumā) 
 

3.Baldones novada dome pamatojas uz sekojošām tiesību normām: 



 8 

  3.1. likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 
pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības; 15.panta pirmās 
daļas 6.punktu - pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 21. panta pirmās daļas 14.punkta a. apakšpunktu -  dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: 14) noteikt, ja tas nav aizliegts vai 
noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā 
īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 
  3.2. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, kas 
nosaka, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz 
uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita 
nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 12 gadiem un trešo daļu - publiskas personas 
mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un to izņēmumus, kā arī atsevišķus nomas 
līgumā ietveramos tipveida nosacījumus noteic Ministru kabinets. 
  3.3.Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” (turpmāk – 
MK Nr.515), kas nosaka valsts, pašvaldību un citu atvasinātu publisku personu mantas iznomāšanas kārtību; 
    MK Nr.515  4.2.apakšpunktu - šo noteikumu 2.nodaļas normas nepiemēro, izņemot šo noteikumu 7.punktu, ja: 
tiek  
slēgts nomas līgums par nomas objektu sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai un: nomas līguma termiņš vai vairākas reizes pēc kārtas ar vienu personu noslēgto 
līgumu kopējais termiņš piecu gadu laikā nepārsniedz vienu gadu, un nomas maksa nav noteikta Ministru kabineta, 
pašvaldību domes vai citas atvasinātas publiskas personas apstiprinātā maksas pakalpojumu cenrādī. 
  MK Nr.515 7.punktu - lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Pašvaldības dome 
var noteikt citu institūciju vai amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai, kā arī 
citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem iznomātājam. 
  MK Nr.515 65.punktu -  ja nomas objekts ir nekustama manta (turpmāk – nekustama manta), nosacītās nomas 
maksas noteikšanai iznomātājs organizē nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto 
nomas maksu nosaka, ievērojot nekustamā īpašuma tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un 
citus apstākļus. (..) 
  MK Nr.515 67.punktu -  ja nekustamu mantu iznomā privāto tiesību subjektam, nosacīto nomas maksu nosaka 
augstāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo noteikumu 3.nodaļu. 
 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 
15.panta pirmās daļas 6.punktu,  21. panta pirmās daļas 14.punkta a. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo un trešo daļu, MK 2010.gada 8.jūnija 
noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 
metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 4.2.apakšpunktu, 7., 65., 67.punktu,  
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

  1. Iznomāt [vārds, uzvārds], personas kods [..], dzīvojoša [adrese], telpu 11.9 m2 platībā, kas atrodas 
Iecavas ielā 4, Baldonē, Baldones novadā un ēkas inventarizācijas lietā apzīmēta ar Nr.21,  fizioterapeita 
pakalpojumu sniegšanai katras nedēļas pirmdienā, otrdienā un trešdienā no plkst. 17.00-20.00. 
 2. Noteikt nomas maksu par iepriekš minētās telpas lietošanu, t.sk. par patērēto elektroenerģiju un 
telpā esošo inventāra lietošanu,  EUR 25,00 (divdesmit pieci euro) mēnesī.  
 3. Noteikt telpu nomas līguma termiņu – 5 gadi no tā noslēgšanas dienas. 
 4. Uzdot Juridiskajam dienestam sagatavot iepriekš minēto telpu nomas līguma projektu 2 nedēļu laikā 
no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
 
 

                                                                       12.§ 
 

Par Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības nodaļas nolikuma apstiprināšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa/  

 



 9 

ZIŅO: M.Dadze 
SAGATAVOJA: M.Dadze, Juridiskā dienesta vadītāja 
 
  Izskatījusi Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības nodaļas  nolikuma projektu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, 
73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu un attīstības komitejas 20.09.2016 sēdes 
atzinumu,   
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 11 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – nav, 
NOLEMJ: 
 

  1.Apstiprināt Baldones novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības nodaļas nolikumu 
(..). 
   

  13.§ 
 

Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas  
      kārtība Baldones novada pašvaldībā” apstiprināšanu  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
ZIŅO: M.Dadze 
SAGATAVOJA: M.Dadze, Juridiskā dienesta vadītāja 
 

  Lai nodrošinātu efektīvu un ātru nekustamā īpašuma nodokļu parādu un nokavējuma naudu 
iekasēšanu, nosakot vienveidīgu rīcību pašvaldības institūcijām, kas iesaistītas nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējumu naudas atgūšanas procesā, izskatījusi noteikumu “Nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas kārtība  Baldones novada pašvaldībā” projektu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta  otrās daļas 4.punktu, 21.panta pirmo daļu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 3.punktu, kā arī ņemot vērā Baldones novada domes 
Finanšu un attīstības komitejas 20.09.2016 sēdes atzinumu,  
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt noteikumus “Nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas kārtība  
Baldones novada pašvaldībā”. 
   

2. Uzdot Juridiskajam dienestam sadarbībā ar Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības nodaļu  līdz 
21.10.2016 sagatavot un iesniegt izskatīšanai Finanšu un attīstības komitejai lēmuma projektu par 
Nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas komisijas izveidi un komisijas 
nolikuma projektu. 
   

3. Uzdot lietvedei nosūtīt pieņemtos noteikumus zināšanai Juridiskajam dienestam un Nekustamā 
īpašuma un zemes ierīcības nodaļai. 
 
                                                                           14.§ 

 

Par pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.20 „Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.5 
„Baldones novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets un speciālais budžets”   

______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: E.Arāja 
SAGATAVOJA: E.Arāja, grāmatvedības vadītāja 
 

Izskatījusi pašvaldības grāmatvedības vadītājas E.Arājas sagatavotos priekšlikumus grozījumiem 
apstiprinātajā Baldones novada pašvaldības 2016.gada budžetā, kas saskaņoti ar domes struktūrvienību 
vadītājiem, 
I.Pamatbudžetā  
  1. Ieņēmumi: 



 10 

   1.1.Valsts budžeta transferti: 
    1.1.1.Finansējums asistenta pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldībā no 2016.gada maijam - 
augustam (Labklājības ministrija)- EUR 5171.00 
    1.1.2.Finansējums asistenta pakalpojumu nodrošināšanai personām ar invaliditāti 2016.gada jūlijam - 
augustam (Izglītības un zinātnes ministrija)- EUR 142.00 
    1.1.3.Kompensācija par sociālā darba speciālistiem nodrošināto supervīziju 2016.gada 1. un 
2.ceturksnī (Labklājības ministrija)- EUR 375.00 
   1.1.4.Finansējums izdevumu segšanai par mežacūku līķu savākšanu un likvidēšanu (Pārtikas 
veterinārais dienests)- EUR 450.00 
2.Izdevumi: 
  2.1.  (7.) Teritoriju attīstība: 
     1) Palielināt: EKK 1119 (pārējo darbinieku darba samaksa) - EUR 364.00 
                           EKK 1210 (darba devēja VSAOI) - EUR 86.00 
      2)Samazināt: EKK 22393 (pārējie administratīvie izdevumi) - EUR 12000.00 
2.2. (8.) Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests: 
1) Samazināt: EKK 2241 (ēku, būvju un telpu kārtējais remonts) – EUR 8700.00 
   Palielināt:  EKK 2242 (transportlīdzekļu uzturēšana un remonts)- EUR 8700.00 
2.3. (9.) PII „Vāverīte”-pedagogi: 
1) Palielināt:  EKK 1119 (pārējo darbinieku darba samaksa) - EUR 115.00 
                       EKK 1210 (darba devēja VSAOI) - EUR 27.00 
2.4. (12.) Vidusskola: 
1)Samazināt: EKK 2224 (izdevumi par atkritumu savākšanu) – EUR 30.00 
   Palielināt: EKK 22193 (pasta pakalpojumi)- EUR 30.00 
      2)Samazināt: EKK 2241 (ēku, būvju un telpu kārtējais remonts) – EUR 690.00 
                         EKK 231200 (inventārs) – EUR 210.00 
       Palielināt: EKK 2352 (saimnieciskie materiāli) – EUR 900.00 
      3) Samazināt:  EKK 2252 ( IS licenču nomas izdevumi) – EUR 120.00 
                           EKK 5238 (datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) - EUR 120.00  
  2.5. (17.)Mākslas skola: 
      1) Samazināt:  EKK 231100 (biroja preces) - EUR 1200.00 
           Palielināt: EKK 2370 ( mācību līdzekļi un materiāli) – EUR 1200.00 
  2.6. (19.) Bāriņtiesa: 
      1) Samazināt:  EKK 2235 (izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem)- EUR 180.00 
          Palielināt:  EKK 22795 (dalības maksas organizācijās) – EUR 180.00 
  2.7. (20.)Sociālais dienests: 
       1)Palielināt: EKK 1148 (prēmijas, naudas balvas) - EUR 423.00 
                        EKK 1150 (atalgojums fiziskām personām uz uzņēmuma līguma pamata) - EUR 3006.00 
                        EKK 1210 (darba devēja VSAOI) - EUR 685.00 
                        EKK 22791 (asistenta pakalpojumu apmaksa) - EUR 917.00 
                        EKK 232201 (degvielas izdevumi asistenta pakalpojumu nodrošināšanai) - EUR  140.00 
     2) Palielināt:  EKK 2235 (izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem)- EUR 375.00 
2.8. (33.)Projekts Reiskatu ceļa attīstība pie Marnoriem: 
      1)Palielināt: EKK 5240 (nepabeigtā būvniecība) – EUR 5500.00 
2.9. (34.) Projekts Teritorijas Klapukrogā publiskās infrastruktūras attīstība: 
       1)Palielināt:  EKK 22393 (pārējie administratīvie izdevumi) - EUR 100.00 
                       EKK 5240 (nepabeigtā būvniecība) – EUR 6400.00 
 

   Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomās 
tiesības „ (..) apstiprināt pašvaldības budžetu un budžeta grozījums (..)”, 46. pantu par pašvaldības budžetu,  
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu „Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.5„Baldones 
novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžets un speciālais budžets””. (Pielikumā). 
 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi pieejami Baldones 
novada domes ēkā. 



 11 

 

                                                                         15.§ 
 

Par atteikumu iekļaušanai Pašvaldības palīdzības reģistrā  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 
G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

 
 

ZIŅO: V.Āboltiņa 
SAGATAVOJA: V.Āboltiņa, Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
 
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 

 

1.Atteikt [vārds, uzvārds], personas kods [..], iekļaušanu Pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 
 

16.§ 
 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: V.Āboltiņa 
SAGATAVOJA: V.Āboltiņa, Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 

 

 1. Atjaunot sociālā dzīvokļa “Ebēs 1” - 1, Baldones novadā īres līgumu ar [vārds, uzvārds], personas    
kods [..], uz sešiem mēnešiem. 

   

                                                                              17.§ 
 

 Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu un īres līguma noslēgšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: V.Āboltiņa 
SAGATAVOJA: V.Āboltiņa, Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu pašvaldības dzīvoklim Liepu alejā 6-7, Baldonē. 
 

2. Noslēgt pašvaldības dzīvokļa Liepu alejā 6-7, Baldonē īres līgumu ar [vārds, uzvārds], personas kods 
[..], ar termiņu līdz 2021.gada 31.janvārim.  

 
                                                                  18.§ 
 

Par Juridiskā dienesta nolikuma apstiprināšanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, I.Lagzdiņa,  A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, 
J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

ZIŅO: M.Dadze 
SAGATAVOJA: M.Dadze, Juridiskās daļas vadītāja 
 

 



 12 

Izskatījusi Juridiskā dienesta  nolikuma projektu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmās daļas 
1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu un attīstības komitejas 20.09.2016 sēdes atzinumu, 
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

   1.Apstiprināt Baldones novada pašvaldības Juridiskā dienesta  nolikumu . 
 

19.§ 
 

Par konkursa “Baldones sakoptākais nams un lauku sēta 2016” rezultātiem  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, 
J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

ZIŅO: I.Lagzdiņa 
SAGATAVOJA: I.Lagzdiņa, Lauku attīstības komisijas priekšsēdētāja 
 

Izskatījusi Konkursa vērtēšanas komisijas (izveidota ar Lauku attīstības, Vides un Labiekārtošanas komisijas 
2009. gada 16. decembra kopsēdes Nr. 4. lēmumu) 2016. gada 08. septembra sēdes lēmumu „ Par konkursa „ 
Baldones sakoptākais nams un lauku sēta 2016.”  rezultātiem” un noklausījusies komisijas vadītājas Ineses 
Lagzdiņas ziņojumu par konkursa norises gaitu, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, kas noteic pašvaldības autonomo funkciju gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību, un 14.panta otrās daļas 6.punktu, kurā noteikts, ka pildot savas funkcijas pašvaldībām , 
likuma noteiktajā kārtībā, ir tiesības atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi 
izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus, 
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 11 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, I.Lagzdiņa, 
A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS – nav, 
saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu 
nepiedalās lēmuma pieņemšanā – 1 balss (S.Freiberga), 
NOLEMJ: 
 

1. Apbalvot konkursa „ Baldones sakoptākais nams un lauku sēta 2016.” uzvarētājus: 
  1.1.Grupa  - „ LAUKU VIENSĒTAS AR RAŽOŠANU ”: 
    1.1.1. 1 .vieta  - “Auzulejas”, [..], naudas balva  100.00 EUR; 
    1.1.2.  2. un 3. vietu nepiešķirt; 
    1.1.4.veicināšanas balva “Par veiksmīgu krūmmelleņu audzēšanas uzsākšanu”, “Bērziņi”, [..], 
 naudas balva EUR 30.00.    

 1.2.Grupa  - „ JAUNĀS LAUKU VIENSĒTAS BEZ RAŽOŠANAS ”:  
   1.2.1. 1 .vieta -“Annas”, īpašnieks [..]; naudas balva EUR 100.00; 
   1.2.2. 2.vieta - “ Pēdiņas” īpašnieks [..];  naudas balva EUR 60.00; 
   1.2.3. 3.vietu nepiešķirt; 
   1.2.4.Veicināšanas balva ”Par racionālāko risinājumu dārza un jaunbūves veidošanā”, Pavasara iela 2,  
           īpašnieki [..], naudas balva EUR 30.00; 
   1.2.5. Veicināšanas balva “Par oriģinālu risinājumu dārza zonu veidošanā”, “Lidiņi”, Vārpas, īpašnieki 
           [..]; naudas balva EUR 30.00; 
   1.2.6.Balva par veiksmīgu saimnieku izdomu dabas doto priekšrocību izmantošanā, Rudens iela 2, 
            Sūnupes, īpašnieki [..], naudas balva EUR 50.00.       
 

1.3.Grupa  - „ LAUKU VECSAIMNIECĪBAS”: 
  1.3.1. Balva par latvisko tradīciju saglabāšanu dārza veidošanā, “Lejas- Strautnieki”, nomnieki [..], 
           naudas balva EUR 50.00; 
  1.3.2.Balva par pastāvību plašas dārza ainavas uzturēšanā, „ Mazsūnupi”, īpašnieks [..], naudas balva  
            EUR 50.00;  
  1.3.3. Balva par krāsainību un veiksmīgu apstādījumu pieskaņošanu ēkām, “Ķeizari”, īpašniece [..], 
          īrnieki [..], naudas balva EUR 50.00; 
  1.3.4.Balva par izdomu un jauninājumiem dārza mājīguma uzturēšanā, “Pumpuri” īpašnieki [..], 
         naudas balva EUR 50.00. 
                 

1.4.Grupa - „ SAKOPTĀKĀ AINAVA ”: 



 13 

   1.4.1. 1.vieta - „Mežpļavas”, īpašnieki [..], naudas balva EUR 100.00; 
   1.4.2. 2.vieta -„Zemdegas”, īpašnieks [..], naudas balva EUR 60.00; 
   1.4.3. 3.vietu nepiešķirt; 
   1.4.4.Veicināšanas balva ”Par ieguldīto darbu dārza un ainavas atdzimšanā”, “Jaunpurviņi”, īpašniece  
             [..], naudas balva EUR 30.00; 
   1.4.5. Veicināšanas balva “Par viesmīlīgāko un mājīgāko dārzu”, „Zvaigznes”, īpašnieki [..] naudas 
balva 
           EUR 30.00. 
  1.5. Grupa- „SAKOPTĀKĀ DAUDZDZĪVOKĻU MĀJA”: 
    1.5.1. 1 .vieta - “Šaugales”,  pārstāve [..],  naudas balva EUR 100.00; 
    1.5.2.  2. un 3. vietu nepiešķirt;                                        
 

   1.6. Grupa- “Sakoptākais uzņēmums”: 
      1.6.1. 1. vieta -“Mārupītes”-SIA “AGROZONA”, pārstāvis [..], naudas balva EUR 100.00; 
       1.6.2.  2. un 3. vietu nepiešķirt.  
 

 2.Apstiprināt uzvarētāju apbalvošanai nepieciešamos līdzekļus 1020.00 EUR no EKK 6423. 
 3.Katram 1. vietas ieguvējam tiek dāvināta pie ēkas sienas pieliekama atzinības plāksne. 
 4.Visus 1-3 vietas un veicināšanas balvas ieguvējus  apbalvot ar Baldones novada domes atzinības 
rakstiem.    
 5. Konkursa uzvarētājus un dalībniekus godināt svinīgā pasākumā Mercendarbes muižā.  
 
                                                                            20.§ 

 Par biedrības “Latvijas Motosporta federācija” iesniegumu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: S.Freiberga,  
SAGATAVOJA: S.Freiberga, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
 
Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

  1.Atteikt biedrībai “Latvijas Motosporta Federācija”, reģistrācijas Nr.40008022951, juridiskā adrese: 
Dzērbenes iela 27, Rīga, atbalstīt motosportista Māra Rupeika dalību Latvijas izlasē Eiropas Nāciju kausa 
sacensībās š.g.8.-9.oktobrī, jo saskaņā ar nolikuma „Par atbalsta piešķiršanu juridiskām un fiziskām 
personām sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanai Baldones novadā” (prot.Nr.1, 7.§) 3.1., 3.2. un 
6.punktu, pašvaldības atbalsta apmērs paredzēts vienai sezonai, un šāds atbalsts jau tika piešķirts 
domes 2016.gada 29.marta sēdē. 
 

21.§ 
 

 Par finansiālu atbalstu velo orientēšanās sportistei  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  
 

ZIŅO: S.Freiberga,  
SAGATAVOJA: S.Freiberga, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 12 balsis (K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, 
I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa); PRET-nav, ATTURAS 
– nav, 
NOLEMJ: 
 

1. Finansiāli atbalstīt velo orientēšanās sportisti [vārds, uzvārds], personas kods [..],EUR 355.00 apmērā 
daļēju izdevumu segšanai dalībai Latvijas izlases sastāvā Pasaules kausa sacensību posmā, kas 
norisināsies Kauņā (Lietuva), š.g. no 28.septembrim līdz 2.oktobrim, no EKK 6423 – izdevumi brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildei, saskaņā ar nolikuma „Par atbalsta piešķiršanu juridiskām un fiziskām personām sporta 
un veselīga dzīvesveida veicināšanai Baldones novadā” . 



 14 

 

22.§ 
 

Par Paralimpisko spēļu dalībnieka apbalvošanu  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
/izsakās - K.Putniņa, A.Vidžis, H.Nezinis, S.Freiberga, I.Lagzdiņa, A.Viča, A.Puriņš, R.Audzers, 

G.Tamanis, A.Mačs, J.Kupčs, V.Āboltiņa /  

ZIŅO: S.Freiberga,  
SAGATAVOJA: S.Freiberga, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
 

Noklausoties Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājas S.Freibergas ziņojumu 
par Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2016.gada 26.septembra sēdē izskatīto jautājumu 
par baldonieša Riharda Snikus apbalvošanu par sasniegtajiem panākumiem Paralimpiskajās spēlēs, 
Baldones novada dome konstatē: 
  1.Riharda Snikus deklarētā dzīvesvieta [adrese]. Viņš ir vairākkārtējs Latvijas Republikas labākais 
jātnieks paralimpiskajā iejādē.  
   2. 2012.gada vasarā veiksmīgi  startēja Paralimpiskajās  spēlēs Londonā, iegūstot 4.vietu.  
2016.gada Paralimpiskajās spēlēs Riodežaneiro, Brazīlijā, startējot ar zirgu King of the Dance 
paralimpiskajā iejādē ieguva 72.900% punktus (Freestyle disciplīnā), ierindojoties godpilnajā 5.vietā! 
   3.Saskaņā ar „Nolikumu par atbalstu Baldones novada sporta organizācijām un individuālajiem 
sportistiem” (apstiprināts 2010.gada 3.martā), par prioritāro mērķa grupu Baldones novadā, kas būtu 
finansiāli atbalstāmi, sekmējot veselīgu dzīvesveidu un sportiskās aktivitātes vairošanu, spēju attīstīšanu 
un talantu izkopšanu, noteikti bērni, jaunieši un personas ar īpašām vajadzībām.  
  Nolikuma 5.1.punkts noteic „ (..) Dome, reizi gadā, godina novada labākos startējušos individuālos 
sportistus, komandas, sporta organizācijas. Balvu fondu šajā punktā minēto sportistu godināšanai piešķir 
Dome, atbilstoši budžetā paredzētajiem līdzekļiem (..)”. 
   4. Saskaņā ar nolikumu “Par atbalsta piešķiršanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīga 
dzīvesveida veicināšanai Baldones novadā “ 3.2.punktu -“(..)  Ikvienai personai ir tiesības saņemt tai 
pienākošos finansiālo atbalstu pa daļām viena budžeta gada ietvaros (..)”,. 
   Nolikuma 6.punktā un 6.1.apakšpunktā paredzēts - “(..) Nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā 
Pretendenta panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais 
atbalsta apmērs: 6.1.Individuālam sportistam:  
6.1.3. Olimpiskajās / Paralimpiskajās spēles un 

starptautiskās nozīmes sacensībās (Pasaules 

čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, 
Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, 

Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 
15.vietai; 

Līdz EUR 
700,- 

vai Tiesības izmantot Baldones sporta 
kompleksa noteiktas telpas un/ vai sporta 

inventāru treniņu novadīšanai noteiktos 
laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 3 

reizes nedēļā - katra reize ne ilgāka kā 2 
stundas. 

   5. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 2016.gada 26.septembra sēdē izskatīja jautājumu 
par baldonieša Riharda Snikus apbalvošanu EUR 700.00 apmērā par sasniegtajiem panākumiem 
Paralimpiskajās spēlēs. 
   

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15.panta 6.punktu, kas  nosaka, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir – „(..) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu (..)”, ievērojot nolikumu “Par atbalstu Baldones novada sporta 
organizācijām un individuālajiem sportistiem”  5.1.punktu un nolikuma “Par atbalsta piešķiršanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanai Baldones novadā “ 
6.1.3.punktu, Baldones novada dome, atklāti balsojot „par”– 12 balsis, „pret”- nav, „atturas” - nav,  
nolemj: 
    

    1. Par izciliem panākumiem 2016.gada Paralimpiskajās spēlēs Riodežaneiro, Brazīlijā, ar naudas balvu, 
EUR 700.00 apmērā, no EKK 6423 – izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei, apbalvot baldonieti Rihardu 
Snikus. 

 


